
474046-2022 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 474046-2022 - Hange
Hispaania-Oviedo: Tele- ja raadioülekandeteenused
OJ S 167/2022 31/08/2022
Hanketeade
Teenused

Õiguslik alus:
Direktiiv 2014/24/EL

I osa: Hankija

Nimi ja aadressid
Ametlik nimetus: Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias S.A. 
Unipersonal
Riiklik registreerimisnumber: A74099466
Postiaadress: C/ Independencia, 35 Bajo
Linn: Oviedo
NUTS kood: ES120 Asturias
Sihtnumber: 33004
Riik: Hispaania
E-post: contratacion1@gispasa.es
Telefon: +34 985210276
Faks: +34 985210764

:Internetiaadress(id)
Üldaadress: www.gispasa.es
Hankijaprofiili aadress: http://www.gispasa.es/quienes-somos/perfil-de-contratante/

Teabevahetus
Hankedokumendid on kättesaadavad (tasuta piiramatu ja täielik juurdepääs) aadressil: www.
gispasa.es
Lisateavet saab eespool nimetatud aadressil
Pakkumused või osalemistaotlused saata elektrooniliselt aadressil: https://elconsultorelicita.
wolterskluwer.es/SLE_Internet
Pakkumused või osalemistaotlused saata eespool nimetatud aadressil
Elektrooniliseks teabevahetuseks on vajalikud vahendid, seadmed või failivormingud, mis ei 
ole üldkättesaadavad. Informatsioon nende kohta on saadaval (tasuta piiramatu ja täielik 
juurdepääs) aadressil: https://elconsultorelicita.wolterskluwer.es/SLE_Internet

Hankija liik
Muu liik: EMPRESA PUBLICA

Põhitegevus
Muu tegevusala: Gestión de Infraestructuras Sanitarias

II osa: Ese

Hanke kogus või ulatus

Nimetus
Gestión y explotación de los servicios de televisión para el Hospital Universitario Central de 
Asturias

https://ted.europa.eu/et/notice/-/detail/474046-2022
mailto:contratacion1@gispasa.es?subject=TED
http://www.gispasa.es
http://www.gispasa.es/quienes-somos/perfil-de-contratante/
http://www.gispasa.es
http://www.gispasa.es
https://elconsultorelicita.wolterskluwer.es/SLE_Internet
https://elconsultorelicita.wolterskluwer.es/SLE_Internet
https://elconsultorelicita.wolterskluwer.es/SLE_Internet


474046-2022 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Viitenumber: PA324/22

CPV põhikood
64228000 Tele- ja raadioülekandeteenused

Lepingu liik
Teenused

Lühikirjeldus
Gestión y explotación de los servicios de televisión en el Hospital Universitario Central de 
Asturias

Eeldatav kogumaksumus või suurusjärk
Maksumus käibemaksuta: 2 669 142,86 EUR

Teave osade kohta
Hankeleping on jaotatud osadeks: ei

Kirjeldus

Täitmise koht
NUTS kood: ES España
Põhiline teostamise koht: Oviedo (Asturias)

Hanke kirjeldus
El alcance del contrato comprenderá como mínimo, la realización de las siguientes 
prestaciones que son desarrolladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (en adelante 
PPT), de obligado cumplimiento:
• Dotación, instalación, puesta en funcionamiento y mantenimiento integral de los equipos 
necesarios para el servicio de televisión en las habitaciones de las unidades de 
hospitalización, con un equipo de televisión por habitación, de gama profesional, con un 
funcionamiento mediante pago de una tarifa por parte de los usuarios. Las actuaciones de 
acondicionamiento de las instalaciones, así como la instalación de equipamiento se realizarán 
tratando de conseguir los niveles máximos de funcionalidad, consiguiendo una estética 
integrada con la del propio Hospital.
• Dotación, instalación, puesta en funcionamiento y mantenimiento integral de equipos de 
televisión de gama profesional en las zonas comunes, salas de espera y otras dependencias 
en funcionamiento libre y gratuito.
• Se incluirán todos los elementos y accesorios necesarios para el correcto funcionamiento del 
servicio.
• El contratista proveerá todos los elementos materiales y la mano de obra requerida para la 
instalación, certificación y documentación de todos los elementos necesarios para el correcto 
funcionamiento del servicio. Todo ello se realizará de forma que se afecte lo mínimo posible a 
los pacientes y usuarios del Hospital.
• Mantenimiento, reparación y, en su caso, reposición de cualquier equipo proporcionado por 
el contratista con el fin de garantizar en todo momento la prestación de los servicios.
• Dotación, instalación y puesta en funcionamiento del equipamiento necesario para la gestión 
de cobro del servicio, incluyendo todo el software necesario, así como el mantenimiento 
preventivo y correctivo necesario.
• Gestión y explotación del servicio, en toda su extensión, incluida la promoción, gestión del 
cobro de estos y la atención al usuario.
• Control y gestión de los accesos al sistema por parte de los usuarios, así como la atención e 
información a éstos.



474046-2022 Page 3/5

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

• Compromiso de renovación tecnológica de todo el sistema objeto de esta contratación.
• Ejecución de las obras menores que sean necesarias para la instalación de los equipos, 
reparando los daños o desperfectos causados para ello.
• Atención ágil y adecuada de las solicitudes de los usuarios. Existirán hojas de reclamaciones 
a disposición de los usuarios facilitadas por el Servicio de Gestión de Incidencias

Hindamiskriteeriumid
Hind ei ole ainus lepingu sõlmimise kriteerium ning kõik kriteeriumid on esitatud üksnes 
hankedokumentides

Eeldatav maksumus või suurusjärk
Maksumus käibemaksuta: 2 669 142,86 EUR

Lepingu, raamlepingu või dünaamilise hankesüsteemi kestus
Kestus kuudes: 96
Seda lepingut võidakse uuendada: jah
Uuenduste kirjeldus: 
El contrato es susceptible de prórroga hasta un máximo de 4 años.

Teave alternatiivsete pakkumuste kohta
Alternatiivsete pakkumuste lubatavus: ei

Teave täiendavate hankevõimaluste kohta
Täiendavad hankevõimalused: ei

Teave Euroopa Liidu vahendite kohta
Hange on seotud Euroopa Liidu vahenditest rahastatava projekti ja/või programmiga: ei

Lisateave
El contratista deberá abonar, en concepto de contraprestación, un canon anual de 
explotación, cuya cuantía deberá fijar en su oferta económica.
Canon mínimo anual por TV de pago:51,10 € (IVA no incluido).
La cláusula 17.1 PCJ determina posibles modificaciones contractuales previstas a los efectos 
de lo previsto en el art 204 LCSP. No se prevé revisión de precios.

III osa: Juriidiline, majanduslik, finants- ja tehniline teave

Osalemistingimused

Majanduslik ja finantsseisund
Hankedokumentides sätestatud kvalifitseerimise tingimused

Tehniline ja kutsealane suutlikkus
Hankedokumentides sätestatud kvalifitseerimise tingimused

Lepingu tingimused

Lepingu täitmise tingimused
• El reemplazo de personal para cubrir las ausencias de trabajo ocasionadas por bajas por 
enfermedad, vacaciones, permisos, licencias, accidentes, etc., garantizando la prestación 
efectiva de los servicios contratados y en el plazo máximo de veinticuatro horas.
• La entrega junto con la factura mensual de los trabajos de los documentos o justificantes 
oficiales correspondientes a cotizaciones sociales, nóminas, seguros de accidentes, mutuas, 
etc., del personal adscrito al servicio a efectos de comprobar el cumplimiento de las 



474046-2022 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

obligaciones salariales mínimas establecidas en el Convenio colectivo sectorial, así como del 
pago de los salarios en las condiciones en él establecidas.
• Limpieza y retirada final de envases, embalajes, basuras y todo tipo de residuos generados 
en la zona de instalación de los equipos (lo tramitará a través de gestor autorizado si fuera 
necesario).

IV osa: Hankemenetlus

Kirjeldus

Hankemenetluse liik
Avatud menetlus

Teave raamlepingu või dünaamilise hankesüsteemi kohta

Teave Maailma Kaubandusorganisatsiooni hankelepingu (GPA) kohta
Hange on hõlmatud Maailma Kaubandusorganisatsiooni hankelepinguga: ei

Haldusalane teave

Pakkumuste või osalemistaotluste laekumise tähtaeg
Kuupäev: 30/09/2022 15:00Kohalik aeg: 

Kuupäev, mil valitud taotlejatele saadetakse pakkumuse esitamise või osalemise 
ettepanekud

Keeled, milles võib esitada pakkumused või osalemistaotlused
Hispaania keel

Minimaalne aeg, mille jooksul pakkuja peab pakkumuse jõus hoidma
Kestus kuudes: 4 (alates pakkumuse laekumise tähtajast)

Pakkumuste avamise tingimused
Kuupäev: 03/10/2022 09:30Kohalik aeg: 
Pakkumuste avamise koht: 
Los actos público se realizarán por medios virtuales
Teave volitatud isikute ja avamismenetluse kohta: Interesados en el procedimiento

VI osa: Lisateave

Teave hanke kordumise kohta
See on korduv hange: jah
Järgmiste hanketeadete avaldamise eeldatav aeg:
12 Años

Lisateave

Läbivaatamise kord

Läbivaatamise eest vastutav organ
Ametlik nimetus: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Linn: Madrid
Sihtnumber: 28071
Riik: Hispaania



474046-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

E-post: tribunal_recursos.contratos@minhap.es
Telefon: +34 913491319

Läbivaatamise korra kohta teavet pakkuv asutus
Ametlik nimetus: DEPARTAMENTO JURIDICO Y DE CONTRATACIÓN DE GISPASA
Postiaadress: C/ Independencia, nº 35 Bajo
Linn: Oviedo
Sihtnumber: 33004
Riik: Hispaania
E-post: contratacion@gispasa.es
Telefon: +34 98520276
Faks: +34 985210764
Internetiaadress: http://www.gispasa.es

Käesoleva teate lähetamise kuupäev
26/08/2022

mailto:tribunal_recursos.contratos@minhap.es?subject=TED
mailto:contratacion@gispasa.es?subject=TED
http://www.gispasa.es

